

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О СОВОКУПНОЙ ПРИБЫЛИ

за 2009 год

(в тысячах российских рублей)

	<u>Пояснения</u>	<u>2009 год</u>	<u>2008 год</u>
Процентные доходы			
Финансовый лизинг		6 012 991	5 602 736
Средства в банках		61 310	821
Кредиты клиентам		114 751	10 996
Долговые ценные бумаги		-	5 486
		<u>6 189 052</u>	<u>5 620 039</u>
Процентные расходы			
Заемные средства		(1 278 212)	(1 622 030)
Выпущенные долговые ценные бумаги		(1 874 751)	(863 644)
		<u>(3 152 963)</u>	<u>(2 485 674)</u>
Чистый процентный доход		<u>3 036 089</u>	<u>3 134 365</u>
Резервы под обесценение процентных активов	6,7	(1 047 122)	(1 007 465)
Чистый процентный доход после вычета резервов под обесценение		<u>1 988 967</u>	<u>2 126 900</u>
Комиссионные доходы	17	33 853	52 188
Комиссионные расходы	17	(65 331)	(89 775)
Чистый комиссионный (расход)/доход		<u>(31 478)</u>	<u>(37 587)</u>
Прибыль от реализации запасов		435 705	105 754
Прибыль за вычетом убытков от операций с иностранной валютой		(808 311)	(131 010)
Прочие операционные доходы		403 141	70 342
Непроцентные доходы		<u>30 535</u>	<u>45 086</u>
Расходы на персонал	16	(402 112)	(348 379)
Административные и операционные расходы	16	(823 907)	(928 447)
Амортизация		(12 729)	(5 106)
Прочие операционные расходы		(112 819)	(121 425)
Непроцентные расходы		<u>(1 351 567)</u>	<u>(1 403 357)</u>
Прибыль до расхода по налогу на прибыль		636 457	731 042
Расход по налогу на прибыль	9	(227 415)	(162 277)
Прибыль за год		<u>409 042</u>	<u>568 765</u>
Прочая совокупная прибыль			
Курсовые разницы		252	988
Налог на прибыль, относящийся к компонентам прочей совокупной прибыли		(42)	(191)
Прочая совокупная прибыль за год за вычетом налога		<u>210</u>	<u>797</u>
Итого совокупной прибыли за год		<u>409 252</u>	<u>569 562</u>